Общество с ограниченной ответственностью «Парадиз»

Юр.адрес 625062 Тюменская область Тюменский район

 д. Патрушева, ул. Червишевская 15

ИНН 7203168530 КПП 722401001 ОГРН 1057200921030 БИК 044525974

р/с 40702810010000159691 в АО «ТИНЬКОФФ БАНК» к/с 30101810145250000974

Договор аренды снегоболотохода №______
г. Тюмень

                          "____"___________________20___г.
Общество с ограниченной ответственностью «Парадиз», в лице директора Мальцева Антона Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

«Арендодатель» передает принадлежащее ему имущество, а «Арендатор» принимает во временное пользование:

Снегоболотоход марки («Арендатор» расписывается за каждую принимаемую единицу техники):
Оценочная стоимость одного «снегоболотохода» (пункты 1,2,3) по согласованию сторон составляет: 600 000 рублей,

Стоимость Сокол-ПРО (пункт 4) 950 000 рублей, детского квадроцикла (пункт 5) – 50 000 рублей, снегохода (пункт 6) -20 000 рублей.
	№  Наименование снегоболотохода его данные и номер
	Ф.И.О.  «Арендатора»
	Подпись

	1. Снегоболотоход Сокол 1 двигатель 1 SZ 1013285
цвет: Зеленый

	2. Снегоболотоход Сокол 2 двигатель 1 SZ 0956543

цвет: Зеленый

	3. Снегоболотоход Сокол 3 двигатель 1 SZ 1012653
цвет: Зеленый

	4. Снегоболотоход Сокол 4 (Сокол-ПРО)

Двигатель 1 NZ D056868 цвет: Многоцветный

	5. Квадроцикл детский («Русская механика 50»)

 Цвет: КРАСНЫЙ

	6. Снегоход детский, моторизированный

Цвет: Желтый

Далее по договору «снегоболотоход» (термин включает в себя все принимаемые  «Арендатором» снегоболотоходы)
2. Условия, стоимость и срок аренды.
2.1. Время аренды с _______ час. "____"_______________ 202__ г.  по _______ час. "____"_________________ 202___г.

2.2. Общая стоимость аренды «снегоболотохода(-ов)»: ______________________________________________________
3. Обязанности Арендатора.
«Арендатор» обязуется:

- эксплуатировать «снегоболотоход» с соблюдением правил технической эксплуатации и условий аренды;

- финансировать устранение неисправностей и поломок «снегоболотохода», которые произошли по его вине;

- в случаи кражи «снегоболотохода» в арендуемое время, возместить «Арендодателю» полную оценочную стоимость «снегоболотохода», указанную в данном договоре, не позднее двух недель после окончания срока аренды;

- своевременно возвратить «снегоболотоход» по прошествии установленного арендного времени;

- нести ответственность за возможный вред, причиненный «снегоболотоходу» и третьим лицам в результате аварии, опрокидывания «снегоболотохода» и возместить возможные повреждения «снегоболотохода», стоимость запчастей и ремонта согласно расценкам по соответствующей мототехники в г. Тюмень.

4.  Обязанности Арендодателя.

- «Арендодатель» обязан передать арендатору «снегоболотоход» в исправном техническом состоянии.

Согласованные между сторонами замечания по техническому состоянию (в случае отсутствия – прочерк) ______________________________________________________________________________________________________
- «Арендодатель» обязан после подписания настоящего договора и внесения арендной платы «Арендатором» передать «снегоболотоход» «Арендатору» на срок, указанный в настоящем договоре.
5. Правила и условия Аренды снегоболотохода:
5.1. Для аренды снегоболотохода  Вам необходимо иметь паспорт РФ с местной пропиской (или близлежащих населенных пунктов к г. Тюмень). Паспорт необходим для заключения договора аренды снегоболотохода на все время аренды.
5.2. Предлагаемые в аренду снегоболотоходы НЕ ЗАСТРАХОВАНЫ от ущерба и в случае повреждения, поломки или гибели арендованного имущества по вине «Арендатора» последний обязан возместить «Арендодателю» стоимость утраченного имущества, либо уплатить «Арендодателю» расходы по его ремонту. Это связано с тем, что страховые компании не принимают на страхование внедорожные транспортные средства, в связи с повышенным риском владения и эксплуатации таковых.
5.3. «Арендодатель» не несет ответственность за отсутствие у «Арендатора» снегоболотохода специальных прав на управление арендованным имуществом, в том числе, связанную с эксплуатацией и уплатой штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством  РФ.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Различные споры, которые могут возникнуть по этому договору, урегулируются путем переговоров (Стороны предусмотрели обязательный досудебный (претензионный) порядок: срок ответа на претензию – 10 рабочих дней с момента получения), а при не достижении согласия в обязательном досудебном (претензионном) порядке,  - в Арбитражном суде Тюменской области.
7. Заключительные положения.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится  один экземпляр настоящего договора.

8. Акт приема-передачи «снегоболотохода»

8.1. «Арендодатель», с одной стороны и «Арендатор», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

«Арендодатель» передает принадлежащее ему имущество, а «Арендатор» принимает во временное пользование вышеуказанные в таблице «снегоболотоходы» на условиях, оговоренных в вышеуказанном договоре, являющимся неотъемлемой частью данного Акта.
                          9. Заверения, гарантии «Арендатора». Разграничение ответственности.
Я,____________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Осознаю, что пользование «снегоболотоходом» предъявляет ко мне повышенные требования в части физиологических реакций моего организма и зрения, связано с повышенными нагрузками/перегрузками на мой организм, в связи с чем заверяю «Арендодателя», что не имею медицинских противопоказаний для пользования арендованными «снегоболотоходами», физически и психически здоров, нахожусь в трезвом состоянии, способен контролировать свои действия и нести за них ответственность.
2. Заверяю «Арендодателя», что внимательно ознакомился с техникой безопасности и правилами поведения во время аренды, правилами использования «Снегоболотохода», обязуюсь неукоснительно соблюдать их.

3. Осознаю, что, несмотря на принятие организатором всех возможных мер безопасности, пользование «снегоболотоходом» связано с повышенным риском причинения вреда моим жизни и здоровью, поэтому снимаю с «Арендодателя» и его сотрудников, любую ответственность за полученный во время аренды вред жизни или здоровью, а также ущерб моему имуществу, которые могут возникнуть в естественных случаях пользования «снегоболотоходом» (включая(но не ограничиваясь) случаи столкновения «снегоболотохода» с другим «снегоболотоходом» или возможными препятствиями, заноса «снегоболотохода», опрокидывания).
4. Осознаю, что совместно со мной могут арендовать «снегоболотоходы» другие «Арендаторы»(лица), наравне со мной, ответственность за действия которых не может быть возложена на «Арендодателя». В случае, если мне или моему имуществу будет причинен вред со стороны иного «Арендатора», требования подлежат предъявлению непосредственно к такому лицу. Аналогично даю гарантию, что в случае причинения мной вреда иному «Арендатору», данный вред будет возмещен пострадавшему лицу в полном объеме или возмещен «Арендодателю» в порядке регресса, если данный вред прежде будет возмещен «Арендодателем» пострадавшему лицу.
«Арендодатель» имеет право досрочно и в одностороннем порядке прекратить действие данного договора в случае нарушения данных правил и условий!
Уплаченная стоимость аренды не возвращается!
                                                              10. Подписи сторон:
«Арендодатель»

         «Арендатор»
ООО «Парадиз»
                     ФИО___________________________________________________
ИНН 7203168530     КПП722401001           Паспорт ________________________________________________
Тел.:   8(932)321-87-99                                  Выдан __________________________________________________                               Факт. адрес: 625062  Тюменская обл.         ________________________________________________________

Тюменский район, 7 км. Червишевского    Прописка_______________________________________________

Тракта, Эко-парк  «Усадьба»                         _______________________________________________________
ОГРН 1057200921030                                    Тел.(раб./дом)___________________________________________
Директор ООО «Парадиз»                            Тел.(моб.)_______________________________________________
А.С. Мальцев _____________________       Подпись, фамилия _______________________________________